



FICHA TECNICA

SALSA ROMESCO (líquida / sin frutos secos)

DESCRIPCION

Salsa líquida mediterránea.

Fórmula tradicional elaborada con ingredientes naturales, sin: colorantes, aromatizantes o conservantes artificiales.

INGREDIENTES

Tomate, aceite de girasol, vinagre de vino, aceite de oliva virgen extra (7,4%), especias y sal.

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Líquido no homogéneo (requiere agitación) de color naranja oscuro. Olor característico únicamente de esta salsa. Sabor ligeramente picante.

CARACTERISTICAS FISICAS Y QUIMICAS

pH: $\leq 2,9 - 3,6$ (igual o menor)

CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS

Producto que cumple los requisitos sanitarios que lo hace apto para su consumo. Se realizan análisis regularmente conforme al plan definido del APPCC (Análisis de Peligros y Puntos Críticos de Control).

INFORMACION NUTRICIONAL

Información Nutricional por **100 gramos**: Energía 1.103 kJ/264 kcal, Proteínas 1,3 g, Carbohidratos 62 g (de los cuales azúcares 1,7 g), Grasa 28 g (de las cuales saturadas 3,7 g), Sal 3,8 g.

Información Nutricional por **porción de 35 gramos**: Energía 386 kJ/92,4 kcal, Proteínas 0,46 g, Carbohidratos 21 g (de los cuales azúcares 0,61 g), Grasas 9,9 g (de las cuales saturadas 1,3 g), Sal 1,3 g.

ALERGENOS / GLUTEN / GMOs

Libre de alérgenos (ver detalle al final de la ficha), gluten y GMO (organismos genéticamente modificados).

INDICACIONES DE USO

Agitar enérgicamente la botella antes de cada uso. Se puede usar directamente (como **condimento** de gran variedad de alimentos), como **ingrediente** para cocinar o como **base** para realizar otras salsas.

SUGERENCIAS DE USO

Ideal para pescado, marisco, carne, ensaladas, arroz, pasta, verduras, aperitivos, hamburguesa, vinagretas, etc. Deliciosa si se mezcla al 50% con mayonesa.

CADUCIDAD

En el momento de la entrega garantizamos un mínimo de 24 meses de caducidad.

MARCAJE LOTE

Todos los productos se identifican con un código de "LOTE" en cada botella. El código alfanumérico marcado en la etiqueta indica un número correlativo de "Orden de Producción" (e.g.: P15196).

MARCAJE CADUCIDAD

Marcada en la etiqueta con la siguiente codificación: MM-AAAA donde MM es el mes y AAAA el año, (e.g.: 10-2017).

CONDICIONES DE ALMACENAJE

Antes de abrir el envase: almacenar en un lugar fresco y seco. No se requiere almacenaje refrigerado. Evitar temperaturas por debajo de 6°C (43°F) y por encima de 25°C (77°F) que pueden alterar el producto. Después de abrir el envase mantener refrigerado.

PAIS DE ORIGEN: España.

DECLARACION DETALLADA DE ALERGENOS

Listado de alérgenos presentes en el ANEXO II del Reglamento (UE) nº 1169/2011 del Parlamento Europeo y el Consejo, de 25 de octubre de 2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor y por el que se derogan la Directiva 2000/13/CE

Marcado con la "X" la casilla que corresponda:

SI: contiene el alérgeno

NO: no contiene el alérgeno, ni tampoco hay posibilidad de que contenga sus trazas


TRAZAS: No contiene el alérgeno, pero existe la posibilidad de contaminación cruzada

MATERIA PRIMA	SI	NO	TRAZAS
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados, salvo: jarabes de glucosa a base de trigo, incluida la dextrosa; maltodextrinas a base de trigo; jarabes de glucosa a base de cebada; cereales utilizados para hacer destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola		X	
Crustáceos y productos derivados		X	
Huevos y productos a base de huevo		X	
Pescados y productos a base de pescado, salvo: gelatina de pescado utilizada como soporte de vitaminas o preparados de carotenoides; gelatina de pescado o ictiocola utilizada como clarificante en la cerveza y en el vino		X	
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes		X	
Soja y productos a base de soja, salvo: aceite y grasa de semilla de soja totalmente refinados; tocoferoles naturales mezclados(E 306), d-alfa tocoferol natural, acetato de d-alfa tocoferol natural y succinato de d-alfa tocoferol natural derivados de la soja; fitosteroles y esterres de fitosterol derivados de aceites vegetales de soja; esterres de fitostanol derivados de fitosteroles de aceite de semilla de soja		X	
Leche y sus derivados (incluida lactosa), salvo: lactosuero utilizado para hacer destilados o alcohol etílico de origen agrícola para bebidas alcohólicas; lactitol		X	
Frutos de cascara , es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces macadamia y nueces de Australia y productos derivados, salvo: nueces utilizadas para hacer destilados o alcohol etílico de origen agrícola para bebidas alcohólicas		X	
Apio y productos derivados		X	
Mostaza y productos derivados		X	
Granos de sésamo y productos a base de sésamo		X	
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂		X	
Altramuces y productos a base de altramuces		X	
Moluscos y productos a base de moluscos		X	

PRESENTACION

Botella de vidrio color topacio.

INFORMACION ADICIONAL: UNIDAD DE VENTA Y EMBALAJE

180 mL	GTIN-13	8414203100108
	PESO NETO BOTELLA	180 gramos
	PESO BRUTO BOTELLA	435 gramos
	MEDIDAS UNIDAD DE VENTA (cm)	5,5 x 5,5 x 21 (alto)
	CODIGO FABRICANTE	SARO-0180
	CANAL	RETAIL
	GTIN-14	18414203100105
	UNIDADES POR CAJA	12
	CODIGO FABRICANTE	SARO-0180-12
	DIMENSIONES CAJA (cm)	25,7 x 19 x 21,8 (alto)
	PESO CAJA	5,25 Kg
	CAJAS POR CAPA (o MANTO)	18
	CAJAS POR PALLET	108
	BOTELLAS POR PALET	1.296
	PISOS POR PALET	6
ALTURA TOTAL PALET	146 cm	
CAJA 12 UNIDADES	PESO BRUTO PALET	591 Kg

(*) Palet Europeo: 1.200 x 800 mm

Hoja de Especificaciones de Producto creada por el Dpto. Técnico de F&F Eurofoods:

Fecha creación:	Ultima revisión:	Revisado por:	Ficha Tecnica	Código - versión:
12/06/1992	20-11-2019	VNS/AGF	FT-10	D-3761 SARO-0180-12 ESP v3.0

Número de páginas que contiene este documento PDF: **3**

Nombre del documento de origen: **D-3761 FT-10 SARO vX.X- SALSA ROMESCO líquida Feliubadalo - ESPAÑOL.doc**

Fecha impresión documento a PDF: **03/05/2020 22:58**